
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 
Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 
Centralino: Tel. 051.821229 - Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 

 

Responsabile del procedimento  
Assistente Amm.vo Laura Mantarro 
Centralino 051.821229 
 

  
Al Personale Docente 

Scuola Secondaria di I grado 
 

Al Sito web 
 

 

OGGETTO: Decreto di assegnazione ore relative alle attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica – 
a.s. 2023/2024. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la Legge n. 121 del 25/03/1985 di ratifica dell’Accordo addizionale tra la Repubblica Italiana e la Santa Sede, in 

materia di insegnamento della Religione Cattolica nelle scuole pubbliche, che sancisce il diritto di scegliere se 
avvalersi o non avvalersi dell’insegnamento della Religione Cattolica; 

VISTA la C.M. n. 316 del 28/10/1987 con la quale il Ministro dell’Istruzione fornisce indicazioni in merito 
all’organizzazione, nelle Istituzioni Scolastiche, delle attività alternative all’insegnamento della Religione 
Cattolica e alle modalità di nomina del personale docente per la loro copertura; 

TENUTO CONTO che tale circolare, sancendo l’obbligo di organizzare le predette attività, consente, qualora nella scuola 
non siano presenti docenti tenuti al completamento d’orario, di attribuire le relative ore a insegnanti che si 
dichiarano disponibili a prestare ore eccedenti o, in mancanza, di nominare personale supplente; 

VISTA la circolare interna, prot. n. 11595 del 11/09/2023, “Disponibilità ore di Attività Alternative alla Religione 
Cattolica a.s. 2023/2024”; 

CONSIDERATA la disponibilità del docente RONCONI MICHELE, docente a tempo determinato, per n. 12 ore settimanali 
di lezione presso F.MEZZACASA-S.MATTEO DECIMA (BOMM870012), per l'insegnamento di A030 - Musica negli 
istituti di istruzione secondaria di I grado, ad effettuare ore di attività alternative all’insegnamento della 
Religione Cattolica a.s. 2023/2024; 

 

NOMINA 
 

il docente RONCONI MICHELE per la copertura di n. 3 ore settimanali di attività alternative all’insegnamento della 
Religione Cattolica per l’a.s. 2023/2024 nelle classi 1aB, 2aB e 3aB. 

 

DECRETA 

 

di procedere all’assegnazione di n. 3 ore settimanali residue di attività alternative all’insegnamento della Religione 
Cattolica tramite convocazione da graduatoria di Istituto del personale docente della Scuola Secondaria di I grado a.s. 
2023/2024. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Massimiliano Angelo Campisi 
  

BOIC870001 - ADB74AF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013762 - 19/09/2023 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI

http://www.ic1decimapersiceto.edu.it/

		2023-09-19T09:23:58+0200
	MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI




